



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

ACOLMAN

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

CUENTA	CONCEPTO	IMPORTE		
		MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
4111 001	Impuesto sobre los Ingresos	0.00	0.00	0.00
4112 001	Impuestos sobre el Patrimonio	15,749,562.46	511,567.98	16,261,130.44
4113 001	Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	0.00	0.00	0.00
4114 001	Impuestos al Comercio Exterior	0.00	0.00	0.00
4115 001	Impuestos sobre Nóminas v Asimilables	0.00	0.00	0.00
4116 001	Impuestos Ecológicos	0.00	0.00	0.00
4117 001	Accesorios de Impuestos	1,668,824.11	66,996.60	1,735,820.71
4119 001	Otros Impuestos	1,010,779.56	1,049.00	1,011,828.56
4121 002	Aportaciones para Fondos de Vivienda	0.00	0.00	0.00
4122 002	Cuotas para el Seguro Social	0.00	0.00	0.00
4123 002	Cuotas de Ahorro para el Retiro	0.00	0.00	0.00
4124 002	Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00
4129 002	Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00
4131 003	Contribución de Mejoras por Obras Públicas	650,000.00	0.00	650,000.00
4132 003	Accesorios de Contribucion o Aportación de Mejoras por Obras Públicas	0.00	0.00	0.00
4141 004	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio PÉb	494,622.74	111,562.00	606,184.74
4142 004	Derechos a los Hidrocarburos	0.00	0.00	0.00
4143 004	Derechos por Prestación de Servicios	8,825,405.30	134,060.53	8,959,465.83
4144 004	Accesorios de Derechos	0.00	0.00	0.00
4149 004	Otros Derechos	0.00	0.00	0.00
4151 005	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régime	54,995.00	650.00	55,645.00
4152 005	Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados	0.00	0.00	0.00
4159 005	Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	4,472,764.13	55,184.91	4,527,949.04
4161 006	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	0.00	0.00	0.00
4162 006	Multas	472,910.62	31,803.00	504,713.62
4163 006	Indemnizaciones	0.00	0.00	0.00
4164 006	Reintegros	50,018.00	0.00	50,018.00
4165 006	Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas	0.00	0.00	0.00
4166 006	Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicación de Leves	0.00	0.00	0.00
4167 006	Aprovechamientos por Aportaciones v Cooperaciones	0.00	0.00	0.00
4168 006	Accesorios de Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
4169 006	Otros Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
4171 007	Ingresos por Venta de Mercancías	0.00	0.00	0.00
4172 007	Ingresos por Venta de Bienes v Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno	0.00	0.00	0.00
4173 007	Ingresos por Venta de Bienes v Servicios de Organismos Descentralizados, Fideicomis	0.00	0.00	0.00
4174 007	Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras	0.00	0.00	0.00
4191 009	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejerci	2,994,212.96	85,275.63	3,079,488.59



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

ACOLMAN

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

CUENTA	CONCEPTO	IMPORTE		
		MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
4192 009	Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no Comprendido	0.00	0.00	0.00
4211 001	Participaciones	153,842,793.24	11,126,959.72	164,969,752.96
4212 001	Aportaciones	136,549,752.73	7,480,155.81	144,029,908.54
4213 001	Convenios	579,967.00	679.50	580,646.50
4221 002	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	0.00
4222 002	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	0.00
4223 002	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	0.00
4224 002	Ayudas Sociales	0.00	0.00	0.00
4225 002	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00
4311 001	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	340,063.67	493,944.72	834,008.39
4319 001	Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
4321 002	Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías para Venta	0.00	0.00	0.00
4322 002	Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	0.00
4323 002	Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	0.00
4324 002	Incremento por Variación de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros	0.00	0.00	0.00
4325 002	Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros	0.00	0.00	0.00
4331 003	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	0.00
4341 004	Disminución del Exceso en Provisiones	0.00	0.00	0.00
4351 005	Ingresos derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
4391 009	Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	0.00
4392 009	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	0.00	0.00	0.00
4393 009	Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	0.00	0.00	0.00
4394 009	Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables	0.00	0.00	0.00
4395 009	Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	0.00
4396 009	Utilidades por Participación Patrimonial	0.00	0.00	0.00
4399 009	Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	0.00
		<u>327,756,671.52</u>	<u>20,099,889.40</u>	<u>347,856,560.92</u>
	TOTAL INGRESOS	<u>327,756,671.52</u>	<u>20,099,889.40</u>	<u>347,856,560.92</u>



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

ACOLMAN

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

CUENTA	CONCEPTO	IMPORTE		
		MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
5100	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			
5100 1000	SERVICIOS PERSONALES	76,763,961.69	16,054,453.32	92,818,415.01
5100 2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	16,636,354.83	1,460,979.32	18,097,334.15
5100 3000	SERVICIOS GENERALES	23,768,365.55	6,032,148.00	29,800,513.55
5200 4000	TRANSFERENCIAS	47,820,685.70	4,586,435.73	52,407,121.43
5700 5000	MUEBLES E INMUEBLES	0.00	0.00	0.00
5600 6000	INVERSION PUBLICA	4,398,844.36	877,592.63	5,276,436.99
5300 8000	PART. Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00
5400 9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00
	TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	<u>169,388,212.13</u>	<u>29,011,609.00</u>	<u>198,399,821.13</u>
5500	EGRESOS EXTRAORDINARIOS			
5500 000001	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	13,170.14	13,550.02	100,586.17
5500 000002	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL	1,538.21	1,538.21	5,822.52
5500 000004	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	54,746.16	54,746.16	566,060.39
5500 000006	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	12,108.03	12,108.03	135,010.88
5500 000009	OTROS BIENES MUEBLES	500.00	500.00	6,000.00
	TOTAL EGRESOS EXTRAORDINARIOS	82,062.54	82,442.42	813,479.96
	TOTAL EGRESOS	169,470,274.67	29,094,051.42	199,213,301.09
	AHORRO O DESAHORRO DE LA GESTION	<u>158,286,396.85</u>	<u>-8,994,162.02</u>	<u>148,643,259.83</u>

PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTITUTO

SECRETARIO

TESORERO

LIC MISAEAL CARREÑO ALVAREZ

LIC LAURA BRAVO ORTIZ

LIC ANIBAL JESUS DA SILVA LUNA